
1. Hund/1st dog

€ 40,00

ab 2. Hund/from the 2nd dog

€ 35,00

€ 30,00 € 25,00

€ 25,00

Ausstellungsreferentin/
Show referent:

Klassen /Classes

- Babyklasse (baby) ab 4 – 6 Monate/months - Championklasse (nur CIB & nat. Ch.)

- Jüngstenklasse (puppy) ab 6 – 9 Monate/months - Veteranenklasse (veteran) ab 8. Lebensjahr/year

ÖZK Klubschauen
Klassen & Meldegebühren

- Jugendklasse (junior) ab 9 – 18 Monate/months - Paarklassenbewerb (couple class)

- Zwischenklasse (intermediate) ab 15 – 24 Monate/months - Zuchtgruppenbewerb (breeders group)

- Offene Klasse (open) ab 15 Monaten/months

Österreichischer Zwerghundeklub (ÖZK)
Doris Getzinger 
show@zwerghundeklub.at | +43(0)664 28 637 28

Meldegebühren / Registration fees:

Jugendklasse, Zwischenklasse, Offene 
Klasse, Championklasse, Veteranenklasse

Baby- & Jüngstenklasse

Paarklasse, Zuchtgruppe

Zahlungen/Payment:

KEINE Zahlungsmöglichkeit der Meldegebühr bei der Ausstellung! /NO possibility to pay the entry fee at the show!

Die genaue Melde- und Zahlungsmöglichkeiten werden jeweils in der Ausschreibung angegeben./
The entry- and payment options are specified in the announcement.

gültig ab 01.01.2026
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